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Tak til annoncørerne ! 
 

Her ved afslutningen af Strandgårdsbladets 11. leveår vil grundejer-
foreningen Strandgårdens bestyrelse gerne rette en stor tak til an-
noncørerne for deres trofaste støtte og gode samarbejde året igen-
nem. Uden denne kærkomne håndsrækning ville bladet ikke kunne eksi-
stere, og mange af de tiltag bestyrelsen sætter i gang til glæde for 
medlemmerne ville ikke være mulige. 
 
Vi ønsker annoncørerne en rigtig glædelig Jul og et fremgangsbringen-
de år 2014. Samtidig opfordres grundejerforeningens medlemmer til at 
tilslutte sig bestyrelsens tak, som der bedst gives udtryk for ved at 
gøre brug af annoncernes talrige gode tilbud. 
 
Med vore bedste hilsener 
Bestyrelsen for 
Grundejerforeningen Strandgården 

Strandgårdsbladet  
i ”stormen Bodils” tegn 

 
Det var bestemt ikke min hensigt, at årets sidste nummer af Strandgårdsbladet i den 
grad skulle bære præg af stormen for nylig.  Faktisk var bladet færdigredigeret og 
klar til tryk, da vejrguderne tog en dyb indånding, gav sig til at puste på livet løs, og 
skabte, hvad der viste sig at blive den værste storm i Danmark, i over hundrede år. 
 
Derfor måtte ”redaktøren” til tasterne påny, hvorefter en væsentlig del af bladet 
kommer til at handle om ”stormen Bodil”, og hvad den har medbragt af ulykker. 
Som følge heraf udkommer månedens blad med en mindre forsinkelse, som jeg hå-
ber, at læserne vil have forståelse for.  
 
Lad os være taknemlige for, at vi slap nådigt, og uden nogen form for personskader. 
 
Med venlig hilsen 
Mario 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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”Stormen Bodil” og tonsvis af tang på stranden  
 
Stormen Bodil har heldigvis ikke medført personskader af nogen art. Til gengæld 
skal ”damen” nok vise sig at være et ret dyrt bekendtskab, da der forestår et meget 
omfattende og  økonomisk krævende oprydningsarbejde. 
 
Særlig hårdt rammer det grundejerforeningen som sådan (os alle i fællesskab), da det 
først og fremmest er gået ud over fællesarealet ved stranden, ikke mindst i udstyk-
ningens vestlige område, der er dækket af et temmelig tykt lag tang, som det vil  ko-
ste en del at få fjernet / området nogenlunde retableret. Til alt held har GF en god 
økonomi, idet vi over de senere år har formået at skabe en bæredygtig kistebund.  
 
M.h.t. badebroen havde stormen spredt elementer-
ne over flere parceller. Bestyrelsen vil hermed 
rette en meget stor tak til de frivillige medlemmer 
som, inden der var gået mange dage, havde ind-
samlet og stablet brosektionerne, så de kan tørre 
og være klar til forår. Det er stadigvæk meget van-
skeligt at færdes og få overblik på stedet, men vi 
håber, at alle stumper er fundet og i god behold.  
 
Men også parcellerne - igen, især dem ved stranden - har fået ”Bodils” kærlighed at 
føle. Den laveste halvdel af disse grunde har stået under vand, som har efterladt me-
tertykke ”pølser” tang som, forståeligt nok, ingen ønsker at have liggende i sin have. 
Spørgsmålet er blot, hvad der skal ske med det, hvem der skal sørge for det og sidst, 
men ikke mindst, hvem der skal betale for det. 
 
I skrivende stund er spørgsmålet ikke afklaret idet bestyrelsen er ved at undersøge 
forskellige løsningsmodeller. Imidlertid er dette Strandgårdsbladets sidste nummer 
for i år og bestyrelsen kan først samles i det nye år. Derfor vil en beslutning ang. 
tangen på stranden blive offentliggjort snarest muligt (inden udgang af januar), dels 
via mail til dem, der er tilsluttet GF’s mailservice, dels ved opslag i opslagsskabene. 
 
Ønsker man ikke at vente så længe, kan man naturligvis træffe sine egne foranstalt-
ninger. Man skal blot være opmærksom på, at det ikke er tilladt at henkaste affaldet 
på fællesarealerne (heller ikke midlertidigt), og at kørsel på fællesarealerne ikke er 
tilladt uden bestyrelsens tilladelse, som er  afhængig af føret på stranden.  
 
Bestyrelsen håber, at man vil bære over med ovenstående, noget ”restriktive” hold-
ning, som skyldes oplevelsen efter stormen i oktober, hvor enkelte medlemmer bare 
kørte affaldet ud på GF’s fællesarealer (hvor det stadigvæk ligger), og at det i flere 
tilfælde skete umiddelbart efter stormen, hvor arealet slet ikke kunne bære, hvorved 
der opstod dybe hjulspor, som det - igen - koster fællesskabet penge at få udbedret.  
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Stormen Bodils indflydelse på budgettet 
  

Som det fremgår af side 5, har stormen for nylig afstedkommet den 
højeste vandstand i mands minde, hvilket har sat tydelige spor på 
udstykningen, ikke mindst strandarealet, hvor der har samlet sig 
enorme mængder tang m.m., og  bestyrelsen skal nu tage stilling 
til, om affaldet skal opsamles og bortkøres, hvorvidt området skal 
retableres, samt hvor stor en del af GF’s opsparede midler, der skal 
bruges  til formålet. 
 
Umiddelbart er der enighed i bestyrelsen om, at området så vidt muligt, skal føres 
tilbage til dets tilstand før stormen.  Til det formål er vi ved at indhente tilbud fra fle-
re vognmænd, hvorefter der vil blive taget endelig stilling til strandarealets fremtid. 
Et meget forsigtigt skøn giver bestyrelsen anledning til at håbe, at udgiften - fordi vi 
har haft held med at holde årets udgifter væsentlig lavere end budgetteret - vil kunne 
holdes inden for eller i rimelig nærhed af budgettet.   
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
 

- 0 - 
 

Lidt uheldige erfaringer efter stormen i oktober 
 
Som omtalt andetsteds her i bladet måtte vi i f.m. stormen i oktober høste nogle lidt 
kedelige erfaringer, som tvinger os til at fremkomme med et par præciseringer. Be-
styrelsen er godt klar over, at der er tale om ganske få medlemmer, der i en snæver 
vending har følt det nødvendigt at vælge en nem løsning, men når det går ud over 
vore fælles interesser, må bestyrelsen desværre forholde sig til problemerne, så de 
ikke gentager sig nu efter ”stormen Bodils” besøg. 
 
Det er ikke tilladt at henkaste tang, knækkede grene eller andet haveaffald på 
GF’s fællesarealer. Desværre var flere af GF’s medlemmer efter stormen i oktober 
ikke opmærksomme på dette, hvorefter en del knækkede eller afsavede grene m.m. 
pludselig dukkede op på fællesarealerne eller langs udstykningens skel og i de grel-
leste tilfælde hos naboen. 
 
Hvis man f. eks. - denne gang som følge af ”stormen Bodil” - har fået tang inde på 
sin grund, er det stadigvæk ikke tilladt (sådan som det skete efter stormen i oktober) 
at henkaste det på fællesarealerne. Om  så tang og grene bliver fordelt nok så nyde-
ligt langs hegnet, så hører de nu engang ikke hjemme hverken hos naboen eller på 
fællesarealerne. 



 7 

 

Nye medlemmer 
Lotte  og Jakob Kimer Christensen  

Strandgården Øst 46 
 
   

Bestyrelsen byder Velkommen ! 

Kørsel på fællesarealerne er ikke tilladt uden be-
styrelsens tilladelse. Forbuddet er permanent, men 
gælder især i vådt føre og i hvert fald efter regn 
eller en storm, hvor arealet er blødt, og bestyrelsen 
derfor er nødt til at kunne vurdere, om det kan ske 
uden at medføre dybe hjulspor.  
 
Under stormen i oktober fandt en beboer på nabo-
udstykningen Søvej ud af, at det i stedet for at køre 
ad Bjergskovvej, - var meget nemmere at komme 
til Strandgården ved at køre (i traktor !) gennem 
åbningen i skellet og videre derfra tværs over vo-
re fællesarealer. Resultatet var - som man kunne 
forvente - dybe hjulspor på vore fællesarealer.  
 
Bestyrelsen har taget konsekvensen og fået anbragt 
en stor sten i skellet, således at man stadigvæk kan 
passere stedet til fods, men altså ikke kørende. 
 
Det er, som allerede nævnt, op til den enkelte parcelejer, om man ønsker at komme 
af med ”stormen Bodils” efterladenskaber, og man kan godt regne med at få tilladel-
se til, at det sker kørende, hen over GF’s fællesarealer. Men det må i så fald vente til 
det kan ske uden at arealet bliver endnu mere ødelagt af hjulspor. 
 
Bestyrelsen håber, at alle vil have forståelse for, at vi således er nødt til at indskærpe 
ovenstående enkle regler. Men situationen på strandarealet er alvorlig, og der er in-
gen grund til at forværre den ved at tilsidesætte en for GF’s medlemmer naturlig, 
gensidig hensyntagen og respekt for andres ejendom.  
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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På mange strandarealer er den rynkede rose (hybenrosen) både elsket og hadet. Elsket, 
fordi den gror godt i den lette jord, blomstrer længe og duftende og også tåler havgus 
og salt. Hadet, fordi den er invasiv, det vil sige spreder sig meget 
villigt ved hjælp af rodskud og derfor breder sig meget, hvis den 
ikke holdes nede med ret kraftig beskæring. På gamle strandarea-
ler, hvor der ikke har været foretaget beskæring i mange år, vil 
der til lige tit opstå problemer med flerårigt ukrudt, såsom: 
Brændenælder, tidsler o.s.v. da hybenroserne bliver bare i bun-
den, når de bliver ældre og er svære at luge på grund af deres mange og kraftige torne. 
 
Er problemet brændenælder kan løsningen være at bekæmpe dem kemisk, med et der-
til egnet middel, i det tidlige forår, da det er en ukrudt, der skyder meget tidligt. Det 
skal så efterfølges med en kraftig beskæring af hybenroserne, med en dertil indrettet 
traktor med klipper, så de stimuleres til at skyde nedenfra og blive tætte og derved 
forhindrer ukrudtet i at brede sig. 
 

Hvis ikke man har fået dækket roser, hortensia og andre sarte planter 
i haven med gran eller blade er det tid nu, inden vinteren for alvor 
får fat. Det er også vigtigt, at få tømt vandbeholdere, fontæner, 
springvand mm og få hævet krukker, så drænhullet er frit, så ikke 
tingene frostspringer. 

 
Hvis man har lidt tid til overs, kan man forberede foråret, ved at lægge løg i krukker i 
forskellige dybder og have dem stående op ad huset. Så vil de normalt springe før ud 
end løgene i haven, da de er mere beskyttet tæt ved huset. 
 
Af julens blomster kan nævnes mange: julestjerne, julerose, azalie, jule-
kaktus, juletazetter samt alpevioler for at nævne de mest populære. Af de 
nævnte blomster skal man især være meget opmærksom på julestjernen. 
Den er meget kuldefølsom og tåler ikke træk samt temperaturer under 10 
grader. Derfor skal man altid være opmærksom på, at få den pakket godt ind og aldrig 
købe den, hvis den har stået udenfor eller lige i indgangspartiet til et supermarked. 
Hvis den har haft det for koldt eller fået træk vil den typisk reagere ved at tabe blade-
ne, når den kommer ind i varmen for til sidst kun at stå med de røde højblade. 
 
De øvrige juleblomster er meget mere kuldetolerante og vil tit trives ved temperaturer 
på 10-15 grader. Derfor kan man forlænge deres levetid væsentligt, hvis man har et 
køligt rum at sætte dem i om natten, så de kun står i den varme stue om dagen. 

Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

 
Haven i december. 
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

Decembers mange levende lys er desværre også årsag til 
mange brande. Det kan derfor være en god ide, at lave ju-
lens dekorationer i vådoasis, som holder dekorationen frisk 
og derved nedsætter brandfaren betydeligt. Eller at lave 
dekorationer med deciderede lysholdere til fyrfadslys, 
hvilket forhindrer lyset i at nå grannet. 
 
Juletræet kan man sætte i en spand vand, så det kan suge dette, inden det tages ind i 
stuen. Mange træer er fældet lang tid inden jul og vil derfor værre tørre inden juleaf-
ten. Dette er især et problem i år, da det varme vejr har resulteret i, at træerne har for-
brugt mere vand, end de plejer. Der kan også købes en brandhæmmende væske på 
spray, som kan bruges på træet og dermed nedsætte brandfaren. Derudover skal man 
selvfølgelig aldrig lade et tændt juletræ være uden opsyn. 
 

Med årets sidste havetips ønskes alle en glædelig jul. 
 
 
Med venlig hilsen 
Lone Vive 
Gartnergården 
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GF’s  Budgetstatus pr. 27.11.2013 

         Budget pr.  27.11.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 88.800 99,1 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.200 99,1 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 917 30,6 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0 608 0,0 

Diverse 0  0,0 

I alt 119.000 112.525 94,6 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 28.000 2.221 7,9 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 5.655 37,7 

Fællesarealer 30.000 24.207 80,7  

Badebro - driftsudgifter 8.000 3.250 40,6 

Møder og generalforsamlinger 4.000 4.600 115,0 

Kontor og EDB 1.500 2.400 160,0 

Hjemmeside 4.500 3.527 78,4 

Forsikringer 4.100 4.098 100,0 

Gebyrer 200 710 355,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300 1.166 388,7 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400  0,0 

Diverse  1.000 920 92,0 

    

I alt 119.000 52.754 44,3 
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Bemærkninger til budgetstatus 
- Årets sidste hilsen fra kassereren - 

 
Status over regnskabsforbruget ved slutningen af november bliver årets sidste. Det 
har, som jeg flere gange har skrevet, været et regnskabsmæssigt ret stilfærdigt år. 
Jeg ville have været glad for at kunne skrive, at alle medlemsindbetalinger og bi-
drag til drænfonden er i hus, men desværre har vi endnu en enkelt udestående sag, 
der verserer lige nu ved Fogedretten.  
  
På udgiftssiden har der ikke været betalinger siden sidste regnskabsstatus, så vi en-
der - som det ser ud lige nu - med et forbrug på mindre end det halve af det budget-
terede, men med rigtig gode muligheder for at hensætte penge i Drænfonden, så det 
skal vi såmænd slet ikke være så kede af.  
  
Og så har Strandgårdsbladet foreløbig overført foreløbig  4.000 kroner til Grund-
ejerforeningens pulje for ”Særlige Formål”. Derudover kan påregnes yderligere en 
overførsel i december måned. 
 
God jul til jer alle. 
Venlig hilsen 
Jonna 

Vi er nødt til at være konsekvente 
 

Alle kontingenter og drænbidrag er langt om længe indbetalt, men to medlem-
mer har været ekstremt længe om det. I begge tilfælde måtte GF’s tilgodeha-
vende sendes til inkasso og for den ene vedkommendes endda til Fogedretten. 
 
I det første tilfælde betalte medlemmet efter advokatens mellemkomst, men glemte 
også at betale rykkergebyret, som måtte opkræves påny, før det også blev indbetalt. 
Skyldners ekstraomkostninger (ud over kontingent og rykkergebyr) 640,46 kroner. 
 
I det andet tilfælde måtte GF’s tilgodehavende inddrives via Fogedretten. Skyldners 
ekstraomkostninger (ud over kontingent og rykkergebyr) 2.799,46 kroner. 
 
Bestyrelsen skal være den første til at beklage, at det i nogle tilfælde er nødvendigt at 
sende medlemmerne til inkasso. Men det er vores ansvar at sørge for, at grundejerfor-
eningens tilgodehavende kontingent, m.m. bliver indbetalt.  
 
Bestyrelsen håber meget, at kontingent og drænbidrag fremover indbetales til tiden, 
idet vi ellers, vil være nødt til, også fremadrettet, at være konsekvente og inddrive 
GF’s tilgodehavender, som beskrevet ovenfor. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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”Stormen Bodil” og hybenroserne på stranden 
 

Som det er fremgået flere gange her i Strandgårdsbladet, har bestyrelsen længe været 
optaget af problemet omkring hybenroserne på stranden, som (igen !) har udviklet 
sig mere end godt er, og desuden er et udmærket grosted for brændenælder, som 
man ikke kan bekæmpe, når først de er filtret inde med roserne.  
 
Efter at medlemmerne er blevet spurgt og enkelte har ytret sig, står meningerne me-
get langt fra hinanden. Nogle mener, at hybenbuskene skal udryddes helt, mens an-
dre synes, at det ville være synd for fuglene og smådyrene, som finder ly i dem. Be-
styrelsen har derfor rådført sig med flere fagfolk på området, herunder Strandgårds-
bladets egen haveskribent Lone Vive fra Gartnergården i Nørre Asmindrup, som 
kommer med nogle gode råd andetsteds her i bladet. Lone anbefaler at man sprøjter 
brændenælderne tidligt, da de spirer længe før hybenbuskene, for derefter - når bu-
skene også kommer frem - klipper disse kraftigt ned. 
 
Imidlertid gør ”stormen Bodil”, at planerne må henlægges indtil videre. Dels fordi 
det kommer til at vare lidt før vi kan foretage os noget som helst på strandarealet, og 
dels fordi noget tyder på, at hybenbuskene - i hvert fald for en stund - alligevel ikke 
vil have de bedste gro betingelser. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

Trekroner og meget mere – Del 3. En feuilleton 
 

Konvertitter og -titter  
Dronning Christinas hof var langt mere livligt og kostbart end faderens. Udgifterne til 
hoffet firdobledes i hendes regeringstid, og her mødtes kunstnere og intellektuelle fra hele 
Europa, bl.a. den berømte filosof René Descartes. Efter ti års regering meddelte hun over-
raskende, at hun ønskede at abdicere. Kort efter forlod hun Sverige og rejste sydpå. Til en 
ikke ringe bestyrtelse i den protestantiske lejr, gik hun 24.12. 1654 over til den katolske 
tro i Innsbruck i Østrig. Derfra rejste hun snart efter til Rom og blev modtaget på storslået 
vis af Roms hersker, pave Innoncens 10. 
 
I Rom var man naturligvis stærkt begejstrede over, at den store fjendes datter gik over i 
fjendens lejr. Uagtet at det ikke førte til store resultater på længere sigt. Men alligevel en 
triumf for den ellers betrængte pavekirke og dens overhoved. 
 
Otte år tidligere, i 1646, havde ”den kasserede frøken”, Dorothea Elizabeth (1629-87), der 
var datter af Chr.4.s utro gemalinde Kirsten Munk (bl.a. Leonora Christinas mor) og må-
ske, men uvist også af Chr.4 (han nægtede det for det meste), gjort det samme. Hun blev 
nonne i Köln, og var medlem af dominikanernes nonne-orden indtil hun døde i 1687. Og-
så Chr.4. hørte til de ledende protestantiske fyrster. 
 
Den lille istids store katastrofer for Danmark 
Christina blev efterfulgt af sin fætter, Karl X  Gustav (1622-1654-1660), søn af pfalz-
greven Johan Kasimir af Zweibrücken og den svenske prinsesse Katarina (Christinas fa-
ster). Ham havde Christina en gang været trolovet med, men hun ville alligevel ikke 
(aldrig) giftes, trods alvorligt pres, og det angav hun bl.a. som grund for abdikationen. 
Fætter Karl var om nogen en krigens mand og en både dygtig og meget dristig feltherre. 
Det fik Danmark desværre at mærke mere end en gang. En af krigshistoriens dristigste 
aktioner var hans overgang over isen på Storebælt. 
 
Karl Gustav trivedes ikke ved et luksuriøst hofliv, men levede helst i felten. I krigens bul-
der og larm. Først gik det ud over det stakkels og mishandlede Polen (1655-57) og deref-
ter det næsten lige så stakkels og mishandlede danske rige (1657-58 og 1658-59). Over alt 
hvor hans meget erfarne tropper, der bestod af svenskere, tyskere og mange andre, kom 
frem fulgte tunge skatter og afgifter og ikke mindst de sædvanlige hærgninger, plyndrin-
ger, mord og voldtægter. Både fjenden og hjælpetropperne skulle traditionelt leve af 
”landets fedme”. Efter de mange krige og ødelæggelser i 1600-tallet, var der ingen fedme 
tilbage. 
 
Nu nærmer vi os så småt det idylliske Tuse Næs – nærmere bestemt Vindmosegaard på 
hjørnet af Kastrupvej og Bjergskovvej. I 1924 nedrev man stuehuset, og da man gravede 
ud til et nyt, fandt mand i ”undergrunden” hele og delvise kakler, en del af en keramikløve 
(fra gesimsen) fra ”gammeldags” kakkelovn, samt en næsten ubeskadiget pilgrimsflaske.  
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Det så efter alt at dømme ud til, at de stammede fra 1600-tallet og var havnet i jorden, 
fordi det daværende stuehus var brændt. Samtidig vidnede såvel de smukt dekorerede kak-
ler som det øvrige om, at det havde været en ganske velhavende gård dengang. I den nye 
bygning, der blev opført ca. 1924, indrettede arkitekten en lille niche til den sjældne og 
velholdte pilgrimsflaske. Kakler mv. blev opbevaret andetsteds, indtil det hele i sensom-
meren 1996 kom til Holbæk Museum. Og dér skulle det være endnu. 
 
Det er jo meget (næsten mere end) oplagt, at den brand, der kostede stuehuset og dets kak-
kelovn ”livet” i 1600-årenes midte, har noget at gøre med Karl X Gustavs styrkers hærgen 
og plyndren på Sjælland i 1658-59. Bevises kan det naturligvis ikke, for der er ingen kil-
der om den slags fra de år. Der skete også så meget. Men det er i hvert fald langt fra 
usandsynligt. I forhold til så meget andet. 
 
Men alt dette var måske slet ikke sket, hvis dronning Christina – som pligten bød hende – 
var forblevet på sin plads i Stockholm og havde ladet fætter Karl nøjedes med at ture 
rundt i Midt- og Centraleuropa til han mistede pusten. Så var vi måske sluppet for alle 
disse utrolige rædsler og ulykker. Det var slemt nok i forvejen. 
 
- og nu til noget helt andet, men også kun en tanke:  
I Strandgårdsbladet nr. 53 (juli 2010) skrev jeg om stormanden i Kastrup, Ønder Fadersen. 
Det er faktisk ikke helt usandsynligt, at det var ham, der ejede gården i Kastrups vestlige 
udkant. 

Dette billede af at hurlumhøjet ved Palazzo Barberini i Rom giver et ganske 
godt indtryk af den fantastiske modtagelse ex-dronning Christina fik, da 
hun ankom til byen tidligt i 1655. Senere logerede hun i Palazzo Farnese – 
også i Rom.De to bil-leder i sidste nr. er portrætter af dronning Christina 
(1650) og Karl X Gustav (1648), malt af den svenske hofmaler David Beck.  
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Holbækvej 68,  Undløse 
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93 
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Grundejerforeningen Strandgårds 
bestyrelse 

og Strandgårdsbladet 
ønsker medlemmer og annoncører  

en rigtig god Jul 
og et lykkebringende Nytår 2014 
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Tak for i år ! 
 

 
Året går på hæld, og dette er årets sidste nummer af Strandgårdsbladet. 

 
Derfor er det også tid til at sige farvel, tak for denne gang, og ønske medlem-
merne glædelig Jul, samt et lykke- og fremgangbringende Nytår  2014. 
 
En særlig tak også til de frivillige medlemmer - ingen nævnt, ingen glemt - der 
har brugt megen tid og mange kræfter på at løse de mange opgaver, vi møder 
undervejs, når vi er med i et fællesskab og vil have tingene til at fungere. 
 
Bestyrelsen har gjort sit bedste for  at møde indeværende års udfordringer efter-
hånden som de er dukket op,  og få løst problemerne, så godt vi kunne. Desvær-
re måtte vi ikke afslutte sæsonen og melde ”rent bord” uden at efterlade uløste 
problemer. Her tænker vi naturligvis på ”stormen Bodil”, som absolut skulle 
komme forbi  lige før lukketid og minde os om, at livet ikke er lutter solskin. Be-
styrelsen vil bestræbe sig på at bruge vintermånederne til at finde den bedst mu-
lige løsning på problemet, inden vi igen siger ”goddag - og velkommen”.  
 

Pas på jer selv - og på hinanden !  
Vi ses til forår 

 
Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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